

Rámcová kúpna zmluva

č. 93/PTÚ/RKZ/2017

medzi:

Obchodné meno **TONUS s.r.o.**
Sídlo: Hronská 423, 976 46 Valaská
IČO: 31 575 781
IČ DPH: SK2020458594
Zapísaná v OR: Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 878/S
Za spoločnosť koná: Ing. Ľuboš Barabas, konateľ
IBAN: SK60 0200 0000 0020 6374 0312

(ďalej ako „**Dodávateľ**“)

a

Názov: **Nemocnica s poliklinikou Brezno, n.o.**
Sídlo: Banisko č. 273/1, 977 01 Brezno
IČO: 31908969
IČ DPH: SK2021607687
Zápis: v registri n. o. vedenom OÚ Banská Bystrica, pod. reg. č. OVVS/NO-14/2002
V mene ktorej koná: Ing. Jaroslav Mačejovský, riaditeľ
IBAN: SK20 1100 0000 0026 2077 8736

(ďalej ako „**Odberateľ**“)

(„**Dodávateľ**“ a „**Odberateľ**“ ďalej spolu ako „**zmluvné strany**“)

Zmluvné strany v súlade s ustanoveniami a princípmi zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Zákon o verejnom obstarávaní**“) a podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Obchodný zákonník**“) uzatvárajú túto Rámcovú kúpnu zmluvu č. 93/PTÚ/RKZ/2017 ako výsledok verejného obstarávania s názvom zákazky „*Elektroinštalačný materiál*“, postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 Zákona o verejnom obstarávaní (ďalej ako „**Zmluva**“):

I.

Predmet zmluvy

1.1 Táto Zmluva upravuje podmienky, za ktorých bude Dodávateľ dodávať Odberateľovi tovar špecifikovaný v prílohe č. 1 tejto Zmluvy (ďalej len „**Tovar**“) do miesta jeho sídla, a to v skladbe,

množstve a termínoch špecifikovaných v jednotlivých objednávkach Odberateľa, ako aj prevádzať na Odberateľa vlastnícke právo k dodanému Tovar, a záväzok Odberateľa riadne dodaný Tovar prevziať a zaplatiť zaň Dodávateľovi dohodnutú kúpnu cenu.

1.2 Dodávateľ vyhlasuje, že v súlade s platnou právnou úpravou v čase uzatvorenia tejto Zmluvy je zapísaný do Registra partnerov verejného sektora.

II.

Objednávky Tovarů

- 2.1 Tovar bude dodávaný Odberateľovi na základe jeho písomných objednávok, v ktorých určí druh Tovarů a jeho množstvo, prípadne aj požadovaný čas a miesto dodania. Podmienka písomnosti je splnená a objednávka je účinná za predpokladu, že ju Odberateľ zašle na e-mailovú adresu dodávateľa: **tonus@tonus.sk**
- 2.2 Doručenie a akceptáciu objednávky je Dodávateľ povinný bez zbytočného zdržania potvrdiť, zaslaním Odberateľovi spätnej emailovej správy.

III.

Kúpna cena a platobné podmienky

- 3.1 Odberateľ musí riadne dodaný Tovar prevziať a zaplatiť zaň Dodávateľovi dohodnutú kúpnu cenu na základe faktúry vystavenej Dodávateľom s lehotou splatnosti 30 dní odo dňa jej vystavenia. Súčasťou každej faktúry bude potvrdený dodací list viažuci sa k objednávke, na základe ktorej bol Tovar dodaný. Každá faktúra musí byť Odberateľovi doručená bez zbytočného zdržania po jej vystavení. Dňom úhrady je deň pripísania platby na účet Dodávateľa.
- 3.2 Dodávateľ poskytne Odberateľovi Tovar za ceny, ktoré sú uvedené v cenníku, ktorý je súčasťou prílohy č. 1 tejto Zmluvy.
- 3.3 Ak je Odberateľ v omeškaní s úhradou kúpnej ceny, Dodávateľ môže od neho požadovať zmluvnými stranami dohodnutý úrok z omeškania vo výške 0,03% z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

IV.

Dodanie Tovarů

- 4.1 Dodávateľ vyhlasuje, že predávaný Tovar bude zodpovedať platným normám akosti a bude označený v zmysle platných zákonných a technických noriem.
- 4.2 Dodávateľ bude Tovar dodávať počas pracovných dní na sídlo Odberateľa. Zmluvné strany sa dohodli na dodacej lehote Tovarů v dĺžke 7 dní odo dňa doručenia objednávky Dodávateľovi. Ak Dodávateľ nemôže dodať Tovar v dohodnutom čase, nakoľko ide napr. o nie bežne dostupný tovar, oznámi to bez zbytočného odkladu e-mailom Odberateľovi, pričom však vynaloží všetko potrebné úsilie na to, aby Tovar dodal Odberateľovi v čo najkratšom možnom termíne.

- 4.3 Súčasťou každej dodávky je dodací list, ktorý obsahuje minimálne obchodné meno Dodávateľa, názov Odberateľa, druh a množstvo dodávaného Tovar, čas a miesto dodania Tovar.
- 4.4 Odberateľ pri každom dodaní Tovar dodací list riadne potvrdí podpisom osoby oprávnenej prevziať objednaný Tovar a pečiatkou Odberateľa, ak ňou tento disponuje. Akékoľvek nezrovnalosti zistené pri prevzatí Tovar Odberateľ vyznačí na dodacom liste, povinnosť potvrdiť dodací list však zostáva zachovaná.

V.

Záruka a osobitné ustanovenia

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Dodávateľ poskytuje Odberateľovi na Tovar záruku v dĺžke 2 rokov od jeho dodania.
- 5.2 Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že Odberateľ má právo vrátiť nepoužitý Tovar do 3 mesiacov od jeho dodania, pričom namiesto neho môže od Dodávateľa požadovať dodanie iného Tovar. Kúpna cena vráteného Tovar sa odpočíta od kúpnej ceny Tovar, ktorý je dodaný Odberateľovi namiesto vráteného Tovar.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nevyhnutnej potreby na strane Odberateľa, Odberateľ môže od Dodávateľa požadovať zmenu typu a množstva Tovar, pri neprekročení finančného limitu uvedeného v čl. VI. bod 6.1. tejto Zmluvy.

VI.

Záverečné ustanovenia

- 6.1 Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú - na 12 mesiacov od nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu v sume 11.000,- Eur (slovom: jedenásttisíc eur) bez DPH, podľa toho, ktorá udalosť nastane skôr.
- 6.2 Každá zo zmluvných strán môže túto Zmluvu vypovedať bez uvedenia dôvodu s jednomesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť odo dňa doručenia výpovede druhej zmluvnej strane.
- 6.3 Všetky spory vznikajúce z tejto Zmluvy a v súvislosti s ňou budú rozhodované s konečnou platnosťou výlučne súdmi Slovenskej republiky podľa právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 6.4 Zmeny a doplnky tejto Zmluvy sú možné iba písomným dodatkom k tejto Zmluve, ktorý bude podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 6.5 Práva a povinnosti konkrétnej zmluvnej strany podľa tejto Zmluvy prechádzajú ako celok na prípadných právnych nástupcov tejto zmluvnej strany, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak. Postúpenie práv a povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy, vrátane postúpenia pohľadávok, je možné len s predchádzajúcim písomným súhlasom druhej zmluvnej strany.

- 6.6 Táto Zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis.
- 6.7 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 6.8 Príloha č. 1 tejto Zmluvy s názvom Zoznam a cenník tovaru je jej neoddeliteľnou súčasťou.

Zmluvné strany vyhlasujú, že túto Zmluvu uzavreli slobodne a vážne v súlade s prejavmi ich skutočnej a slobodnej vôle, že ju neuzavreli v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, že sa táto Zmluva svojím obsahom alebo účelom neprieči platným právnym predpisom a ani ich neobchádza a po prečítaní na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpísali. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že majú plnú spôsobilosť na právne úkony.

V Brezne dňa 21.08.2017

Dodávateľ:

Odberateľ:

TONUS s.r.o.

Ing. Ľuboš Barabas, konateľ

Nemocnica s poliklinikou Brezno, n.o.

Ing. Jaroslav Mačejovský, riaditeľ

Nemocnica s poliklinikou Brezno, n.o.

MUDr. Ján Mačkin, spolupodpisujúci
zástupca riaditeľa

Príloha č. 1 Zmluvy – Zoznam a cenník tovaru

Číslo položky	Špecifikácia položky	Množstvo
1	Istič PL6	X
1.1	10B/1 / 6 kA, Typový rad LTE (B), Stupeň krytia IP IP20, Prívod: zhora aj zdola, Prevádzková teplota okolia: od -25°C do +55°C	75 ks
1.2	16B/1/ 6kA , Typový rad LTE (B), Stupeň krytia IP IP20, , Prívod: zhora aj zdola, Prevádzková teplota okolia: od -25°C do +55°C	75 ks
1.3	Prúdový chránič s ističom , typ PFL6 16/1N/0,03B, Počet pólov 2, Charakteristika B , Menovitý prúd 16 A, Reziduálny prúd 30 mA, Stupeň krytia IP 20,	10 ks
2	Kábel CYKY	X
2.1	Kábel CYKY-J 3x1,5, Menovité napätie 750 V , Skúšobné napätie 4 kV, Prúdové zaťaženie 15 A , Prierez vodiča 2,5 mm ² , Počet žíl 3 , prevedenie žíl pevné, drotové, Prevádzková teplota - 30 až +70 °C , Farba vonkajšej izolácie čierna	1 300 m
2.2	Kábel CYKY-J 3x2,5 , Menovité napätie 750 V , Skúšobné napätie 4 kV, Prúdové zaťaženie 22 A , Prierez vodiča 2,5 mm ² , Počet žíl 3 , prevedenie žíl pevné, drotové, Prevádzková teplota - 30 až +70 °C , Farba vonkajšej izolácie čierna	1 600 m
2.3	Vodič CYA 6 farba Zeleno Žltý, Provozná teplota: -15°C až 70°C, Jmenovité napätí: 350/500 V (H05V-K), 450/750 V (H07V-K), Průměr vodiče: 6 mm ²	600 m
2.4	Kábel CHKE-R 3x1,5 B2-ca	1 300 m
3	Svietidlá	X
3.1	Svietidlo W11-BI alebo ekvivalent, E27/max.60W/230V - biela, Typový rad nástenné, Stupeň krytia IP IP20, Materiál: kov, sklo	60 ks
3.2	Svietidlo W21-BI alebo ekvivalent, Typový rad stropné, Farba biela, Stupeň krytia IP IP20, Materiál: kov, sklo, Rozmery: pr.300mm	60 ks
3.3	Svietidlo LLX 236 ALEP alebo ekvivalent , Dĺžka 1260 mm, Šírka 265 mm, Výška 61 mm, Krytie IP 20 , Teleso biely práškovaný oceľový plech, Optický systém parabolická mriežka z vysokološteného hliníka s priečnymi matnými lamelami, svetelný zdroj T8, Použitie 230-240 V 50Hz	40 ks
3.4	Svietidlo TL 3902A-2x36/EVG alebo ekvivalent, Dĺžka 127,5 cm, Šírka 13,5 cm, Výška 10 cm, Použitie 230 V , typ svetelného zdroja žiarovková trubica, Krytie IP 65, Výkon 72 W, Patica G13, Dodávané bez žiarovkových trubíc	40 ks
4	Zásuvka	X
4.1	Zásuvka dvojnásobná Valena 774392 alebo ekvivalent, Radenie: 2x(2P+E), Farba biela alebo béžová, Použitie: 16A 250V, dodávaná s rámkom	50 ks
4.2	Zásuvka jednonásobná Valena 774396 alebo ekvivalent, Radenie: 2P+E, Farba biela, Použitie: 16A 250V,	80 ks
4.3	Zásuvka LAN na omietku, dva výstupy RJ45, farba biela, Rozmery: 65 x 55 x 25 mm, špecifikácia siete cat5e	50 ks
5	Vypínač	X
5.1	Vypínač - Spínač jednopólový Valena 774401 alebo ekvivalent, Radenie č. 1, Použitie 10A / 250 V,	30 ks
5.2	Vypínač - Spínač sériový Valena 774405 alebo ekvivalent, Radenie č. 5, Použitie 10A / 250 V,	25 ks
5.3	Vypínač- Spínač striedavý dvojité Valena 774406 alebo ekvivalent, Radenie č. 5B, Použitie 10A / 250 V,	30 ks
6	Rámik	X
6.1	Rámik Valena Biely 774451 alebo ekvivalent,	215 ks
7	Trubica neónová žiarivka	X
7.1	Trubica 36 Watt / Dĺžka 120 cm / Typ T8 / farebné spektrum svetla denná biela	200 ks

	3200- 3500°K/ Patica G 13	
7.2	Trubica 18 Watt / Dĺžka 60 cm / Typ T8 / farebné spektrum svetla denná biela 3200- 3500°K / Patica G 13	200 ks
8	Žiarivka	X
8.1	Žiarovka ECOSPIRAL E 14/9 Watt úsporná alebo ekvivalent, farba svetla: 4100 K - biele svetlo, svietivosť: 470 lumenov, rozmery: priemer: 3,2 cm, dĺžka: 9,5 cm, súčasťou svetelného zdroja je elektronický predradník, striedavé napätie 230V, objímka: E14, svetelný zdroj nie je možné stmievať	240 ks
8.2	Žiarovka ECOSPIRAL závit typ 27/11 Watt úsporná alebo ekvivalent, farba svetla 4100 K - biele svetlo, svietivosť: 800 lumenov, rozmery: priemer: 3,2 cm, dĺžka: 10 cm, súčasťou svetelného zdroja je elektronický predradník, striedavé napätie 230V, objímka: E14, svetelný zdroj nie je možné stmievať	240 ks
8.3	Žiarovka ECOSPIRAL závit typ 27/15 Watt úsporná alebo ekvivalent, farba svetla 4100 K - biele svetlo, svietivosť: 800 lumenov, rozmery: priemer: 4,5 cm, dĺžka: 10,5 cm, súčasťou svetelného zdroja je elektronický predradník, striedavé napätie 230V, objímka: E14, svetelný zdroj nie je možné stmievať	220 ks
8.4	Žiarovka ECOSPIRAL závit typ 27/20 Watt úsporná alebo ekvivalent, farba svetla 4100 K - biele svetlo, svietivosť: 1160 lumenov, rozmery: priemer: 5,5 cm, dĺžka: 10,5 cm, súčasťou svetelného zdroja je elektronický predradník, striedavé napätie 230V, objímka: E14, svetelný zdroj nie je možné stmievať	200 ks
8.5	Žiarovka ECOSPIRAL závit typ 27/26 Watt úsporná alebo ekvivalent, farba svetla 4100 K - biele svetlo, svietivosť: 1380 lumenov, rozmery: priemer: 5,5 cm, dĺžka: 11,5 cm, súčasťou svetelného zdroja je elektronický predradník, striedavé napätie 230V, objímka: E14, svetelný zdroj nie je možné stmievať	180 ks
9	Krabica montážna	X
9.1	KP 67/2 rozmer (89)72x42 mm ,	500 ks
10	Predlžovacia šnúra, dĺžka 5 metrov, Použitie 10 Ampér-250Volt, Typ minimálne 3 zásuvky, S vypínačom, Krytie IP20, Farba biela,	40 ks
11	Ostatný materiál	X
11.1	Elektrikárska lišta - žľab , rozmer 18x14, materiál stabilizované tvrdené PVC, farba biela, dĺžka 2 metre	100 ks
11.2	Páska viazacia , 3,6 x 290mm , farba čierna	500 ks
11.3	Páska elektroizolačná PVC , farba čierna, šírka 15mm, dĺžka 10 metrov	100 ks
11.4	Svorka krabicová WAGO 773-173 - 3x2,5-6,0mm ² - 41A/400V, stupeň krytia IP 20	200 ks
11.5	Poistkový patrón, 25 A, rýchly, priemer 27mm (D27) / závit poistkovej hlavice E27	50 ks
11.6	Ventilátor axiálny , 14W/240V , 2300ot/min , 95m ³ /hod, farba biela, priemer vývodu 100mm	5 ks
11.7	Štartér pre neónovú trubicu, príkon 4 - 22 W , rozmer Ø 20 x 35 mm	200 ks
11.8	Trubka FPX, Ø 32 mm, farba šedá, vlastnosti samozhášavá , pancierová , možnosť inštalácie priamo na drevo, balenie 25 metrov	15 ks
11.9	Svorka radová lámacia, 1,5mm, farba hnedá	50 ks
11.10	Sietový káble - FTP kábel, dĺžka 100m v bubne, tienenie F/UTP, špecifikácia siete cat5e, farba sivá	5 ks
11.11	Krabica na stenu lištová, 16 A - 400V, krytie IP 20, vonkajší rozmer 82x24mm, farba biela	50 ks
11.12	Nožové poistky PN2 200A	20 ks
11.13	Stojaci bezšnúrový telefón s displejom na batérie, pamäť na opakované volby 10 miest, typ KX-TG1611FXH	15 ks

P. č.	Názov	Jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH v €	Celková cena bez DPH v €
1	Položka číslo 1.1	ks	75	2,75	206,25
2	Položka číslo 1.2	ks	75	2,75	206,25
3	Položka číslo 1.3	ks	10	30,63	306,3
4	Položka číslo 2.1	m	1 300	0,35	455
5	Položka číslo 2.2	m	1 600	0,58	928
6	Položka číslo 2.3	m	600	0,51	306
7	Položka číslo 2.4	m	1 300	0,76	988
8	Položka číslo 3.1	ks	60	2,38	142,8
9	Položka číslo 3.2	ks	60	2,85	171
10	Položka číslo 3.3	ks	40	23,09	923,6
11	Položka číslo 3.4	ks	40	12,3	492
12	Položka číslo 4.1	ks	50	4,66	233
13	Položka číslo 4.2	ks	80	3,1	248
14	Položka číslo 4.3	ks	50	7,48	374
15	Položka číslo 5.1	ks	30	2,94	88,2
16	Položka číslo 5.2	ks	25	4,08	102
17	Položka číslo 5.3	ks	30	3,17	95,1
18	Položka číslo 6.1	ks	215	0,67	144,05
19	Položka číslo 7.1	ks	200	1,75	350
20	Položka číslo 7.2	ks	200	1,53	306
21	Položka číslo 8.1	ks	240	1,94	465,6
22	Položka číslo 8.2	ks	240	1,94	465,6
23	Položka číslo 8.3	ks	220	2,18	479,6
24	Položka číslo 8.4	ks	200	2,51	502
25	Položka číslo 8.5	ks	180	2,66	478,8
26	Položka číslo 9.1	ks	500	0,3	150
27	Položka číslo 10	ks	40	3,46	138,4
28	Položka číslo 11.1	ks	100	0,28	28
29	Položka číslo 11.2	ks	500	0,03	15
30	Položka číslo 11.3	ks	100	0,2	20
31	Položka číslo 11.4	ks	200	0,36	72
32	Položka číslo 11.5	ks	50	0,25	12,5
33	Položka číslo 11.6	ks	5	6,9	34,5
34	Položka číslo 11.7	ks	200	0,22	44
35	Položka číslo 11.8	ks	15	0,71	10,65
36	Položka číslo 11.9	ks	50	0,47	23,5
37	Položka číslo 11.10	ks	5	34	170
38	Položka číslo 11.11	ks	50	0,23	11,5
39	Položka číslo 11.12	ks	20	5,02	100,4
40	Položka číslo 11.13	ks	15	16,67	250,05
Cena celkom bez DPH					10537,65
DPH					2107,53
Cena celkom s DPH					12645,18

Vyššie uvedená cena obsahuje všetky náklady Dodávateľa, ktoré mu vznikajú v súvislosti s dodaním Tovarů.